
•

, vSMLOUVA O DILO C. 5/2016

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících Občanského
zákoníku č. 89/2012

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
ZELNÝ TRH 299/6, BRNO - STŘED
IČ: 00094862
zast. Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., generálním
ředitelem

ZHOTOVITEL:
Obchodní název:
Provozovna:
Oprávněný zástupce:
Funkce:
I Č :
D I Č
Telefon /fax/:

Ing.Vašek Josef
Košinova 103, Brno 612 00
Ing.Vašek Josef
majitel
18763014
CZ550520 7

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést a

objednateli odevzdat za podmínek daných v této smlouvě a
v podmínkách veřejné zakázky vyhlášené objednatelem nlze
specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zhotoviteli zaplatit sjedn~nou cenu.

2. Předmětem smlouvy je
oddělení dějin MZM
dokumentaci.

výroba komponentů
Brno, dle podmínek

pro výstavu loutek
uvedených v zadávací

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
I. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat řádně

dokončené dílo do 27.9.2016.
2. Dílo je dle dohody stran dokončeno a předáno na základě Protokolu

o předání a převzetí díla jako celku podepsaného zástupci obou
smluvních stran pověřených k věcnému plnění smlouvy. Objednatel
není povinen dílo převzít, bude-li vykazovat vady a nedodělky.

3. Předání díla je povinen zhotovitel avizovat objednateli nejméně 2
pracovní dny předem.

4. Místem předání a převzetí díla je Brno, Zelný trh 6.

- I -



IV. CENA DÍLA

1. Cena za zhotovení díla je sjednána dohodou smluvních stran jako
cena nejvýše přípustná za kompletní realizaci plnění dle této
smlouvy, v souladu s cenovou nabídkou ze dne 30.8.2016, a to ve
výši 64.679 Kč včetně DPH 21%.

2. Dohodnutá cena za dílo zahrnuj e veškeré náklady i zisk
zhotovi tele souv i sej .ici s provedením díla (např. výrobní a
pořizovací náklady na nezbytné součástky, náklady na dopravu do
místa plnění apod.)

3. Právo na zaplacení celé ceny díla vzniká zhotoviteli v den
následuj ící po dni, v nemz objedna tel podepíše protokol o
převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. na základě
na základě
kopie bude

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla
daňového dokladu - faktury, vystavené zhotovi telem
oboustranně podepsaného předávacího protokolu, jehož
tvořit přílohu faktury.

2. Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu
podle platných účetních a daňových předpisů. Splatnost faktury se
sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení.

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit
fakturu, pokud neobsahuje požadované n~ležitosti, přílohy nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví
objednateli novou fakturu se správnyml údaji, popř. doplní
přílohu, a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30 denní lhůta
splatnosti.

VI. PROVEDENÍ DÍLA
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo kvalitně, s odbornou péčí a a

obstará vše, co je k provedení díla zapotřebí.
2. Zhotovi tel se bude řídit všemi pokyny objednatele a zavazuj e se

během zpracovávání di I.c konzultovat s objednatelem. Pokyny
objednatele jsou pro činnost zhotovitele závazné.

3. Zhotovi tel je povinen v průběhu provádění díla počínat si tak,
aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo
nepoškodil dobré jméno objednatele. Za škody způsobené porušením
svých povinností uvedených v této smlouvě zhotovitel odpovídá.

4. Objednatel je povinen předat zhotoviteli podklady pro dodání díla
a zajistit součinnost při realizaci.

- 2 -



5. Objednatel má právo na kontrolu průběhu provádění díla a může
vznášet námitky a připomínky ke stavu rozpracovaného díla.

6. Dílo bude zhotovitel předávat vcelku. Zhotovitel je oprávněn
provést dílo i před sjednanou dobou plnění.

7. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené dílo v délce 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

VII. ZÁRUKA
1. Zhotovitel dává na dílo záruku na jakost. Záruční doba je

sjednána v délce 24 měsíců od převzetí díla objednatelem.
2. Danou zárukou se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po dobu záruky

způsobilé pro určený účel.
3. V případě výskytu vady nebo vad, na které se vztahuje záruka, má

objednatel stejná práva jako u vad z vadného plnění.
4. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné

vady.

VIII. SANKCE

1. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku se sjednává úrok
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Za nedodržení termínu dodání díla se sjednává smluvní pokuta ve
výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení.

3. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené
porušením povinností, na něž se pokuty vztahují.

4. Závazek splnit
pokutou, trvá
smluvní strany

povinnost! jeJlz splnění je
i po zaplacení smluvní pokuty,

písemně jinak.

zajištěno smluvní
nedohodnou-li se

5. Není-li písemně mezi účastníky smlouvy dohodnuto jinak, je
smluvní pokuta splatná do třiceti kalendářních dnů dne doručení
jejího písemného vyúčtování druhé smluvní straně.

IX. OBECNÁ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že každá ze stran může

odstoupi t od smlouvy za podmínek stanovených zákonem v případě
podstatného porušení smluvní povinnosti, kterým je zejména:

a) prodlení zhotovitele s předáním díla, které bude delší jak 14
dnů od sjednaného termínu plnění,

b) nezahájení, neoprávněné zastavení či přerušení prací ze
strany zhotovitele, které bude delší jak 15 dnů,

c) předání díla s vadami, které nejsou _drobné a ojedinělé,

- 3 -



d) prodlení objednatele s předáním podkladů zhotoviteli,
e) prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které bude delší jak

30 dnů.
2. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, s tím, že je

účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

4. Vzhledem k veřej noprávnímu charakteru obj ednatele zhotovi tel
prohlašuj e, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý
má platnost originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele,
jedno vyhotovení pro zhotovitele.

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků.

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu.
8. Strany prohlašuj í, že smlouvu prostudovaly, jejímu obsahu

bezezbytku porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou,
vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.

V Brně dne

l. .....fl..\! ..
o zhotovite

Moravské zemské muzeum
659 37 Brno,Zeln}'t,-h 6
IC:00094862,DIC:CZ00094862
WWW.mzm.cz
3

Ing, Josef VAŠEK
> Kos-nova 11)3, 61200 BRNO

tel.lhx 549211174
D,' ':';505202527 <D

-4 -

http://WWW.mzm.cz

